
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
5

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
5

0
0

2

Tisíce produktů

ihned k odběru

Více informací na alza.cz/den-s-alzou

Na všech 38
pobočkách

PÁTEK 13. BŘEZNA 2020 Č. 52 • WWW.METRO.CZ



Praha 4,
náměstí bratří Synků 300/15, nusle
Po-PÁ 8:00-19:00, So - zavřeno

Praha 7, holešovická tržnice,
hala 26, holešovice
Po-PÁ 8:30-18:00
So 8:30-15:00

Kladno, T.G. Masaryka 290
Po-PÁ 9:00-18:00
So 9:00-12:00

MoST, Třída Budova

2ks 1ks

KuřECí a loSoSové KaPSičKy
Kuřecí a lososové kapsičky pro kočky, 2ks jen za 10,- Kč

čoKolÁdové fiGurKy
čokoládové figurky, sice vánoční, ale z té nejlepší německé mléčné
čokolády v cenách od 2,- do 10,- Kč

K doSTÁní PouZE v oBChodECh vÁŠ lEvnÝ nÁKuP!

1ks 1ks

SuŠEnKy orEo
Sušenky orEo 154g, dva druhy, 1ks jen za 20,- Kč

KoKoSové MléKo
Kokosové mléko s čokoládovou příchutí 330ml jen za 12,- Kč



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 13. března 2020
Č. 52, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
5

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
5

0
0

2

TRUMP ZAKÁZAL CESTY
Z EVROPY DO AMERIKY
NAŘÍZENÍ PREZIDENTA USA PLATÍ MĚSÍC, VÝJIMKOU JE BRITÁNIE STRANA 10

Svátek slaví: Růžena

Koronavirus v Česku
omezí akce nad 30 lidí
Stav nouze. Platí od včerejší 14. hodiny po dobu 30 dnů. Hospody. Otevřeno jen do 20 hodin. Další zákazy.
Do Česka teď nesmí cizinci z 13 rizikových zemí. Premiér. „Jde o zdraví lidí, kteří musí být odpovědní“ STRANY 5, 6 A 8

Oheň už hoří
V řecké Olympii byl včera
slavnostně zapálen olym-
pijský oheň pro hry v To-
kiu, které by měly začít
24. července. Ceremoniál
se kvůli pandemii korona-
viru uskutečnil bez diváků,
pouze za účasti hostů
– včetně prezidenta MOV
Thomase Bacha nebo řec-
kého prezidenta Prokopise
Pavlopula. Herečka před-
stavující vrchní kněžku tra-
dičně zapálila olympijský
oheň pomocí zrcadla a slu-
nečních paprsků. Pocho-
deň předala sportovní
střelkyni Anně Korakaki,
jež zahájila týdenní cestu
ohně po Řecku. Japonští
pořadatelé pochodeň
převezmou 19. března. AP

NEMÁTE ROUŠKU?
ŘEŠTE TO IHNEDD

www.PREVENTAN.cz Vitamin C přispívá k udržení normální funkce imunitního systému a ke snížení míry únavy a vyčerpání.
DOPlNěK sTRAVy

A OKAMŽITě NAsTARTUJTE

IMUNITU!

inzerce

S ochranáři
máme shodu
Jedinečný štafetový běh
se v květnu měl konat
v Českém ráji, jeho
organizátoři však reagují
na nařízení vlády. Běžci si
tak 250 kilometrů dlouhou
trať „vychutnají“ až
v polovině září. STRANA 12

Hokej. Letos
je bez mistra
Sezona hokejové extraligy
je po vyhlášení nouzového
stavu kvůli pandemii
koronaviru definitivně
ukončena. Mistrovský titul
nebude udělen. STRANA 21



www.metro.cz PRAHA pátek 13. března 2020 02

„Nikdo z nás neví, jaká
situace bude za týden,“
říká o vývoji MHD orga-
nizátor dopravy. Dosud
ubyla třetina cestujících.

Kvůlimožnému riziku nákazy korona-
virem nejezdí v hlavním městě pro-
středky hromadné dopravy plnohod-
notně. Kromě zrušených školních spo-
jů se do omezeného, takzvaného
prázdninového režimu v sobotu pře-
sunou také všechny příměstské auto-
busové linky. K těm se v pondělí přida-
jí městské autobusy. Ty budou nově
jezdit podle prázdninových řádů, kte-
ré platily v lednu a únoru. Na páteř-
ních linkách to znamená jeden a půl
až dvě a půl minuty navíc. Metra
a tramvají se změny zatím netýkají.
„Celou dobu se snažíme, abyste co

nejvíce využívali hromadnou dopra-
vu. No a teď si hlavně přejeme, abyste
mohli v ideálním případě hromad-
nou dopravu na dobu neurčitou ože-
let a zmírnili tak riziko blízkého se-
tkání druhu číslo 19,“ uvádí Ropid
s odkazem na koronavirus, který se
správně jmenuje virus COVID-19.
„Bohužel také mezi řidiči jsou lidé

v nucené karanténě a lidé, kteří musí
hlídat děti. A bude jich přibývat. Po-
kud se případně nějaký řidič nakazí
a bude karanténa třeba na celou ga-
ráž, bude situace stále komplikova-
nější,“ dodává Ropid.
Od dnešního dne je zrušen také pro-

dej jízdenek v autobusech a na přívo-
zech. V autobusech MHD bude zaká-
zán nástup a výstup předními dveř-
mi. Ty budou využívat pouze řidiči.
V zastávkách budou městské i pří-
městské autobusy otevírat všechny
ostatní dveře bez nutnosti využívat
tlačítka pro jejich otevírání. „Hlavní
město také doporučilo omezení hoto-
vostního prodeje jízdenek u příměst-

ských autobusů amaximální využívá-
ní bezhotovostního odbavení,“ říká
mluvčí magistrátu Vít Hofman.
Ještě před uzavřením škol ubylo po-

dle Ropidu z MHD zhruba osm pro-
cent cestujících. A to zhruba od doby,
kdy byly v Česku potvrzeny první pří-
pady nákazy koronavirem. Nyní je to
asi třicet procent. Zachování základ-
ního provozu je podle Ropidu nutnos-
tí. Problémem však je, že si autobusá-
ci, kterých je dlouhodobě nedosta-
tek, během ledna a února pošetřili
díky menšímu pracovnímu nasazení
cenné hodiny. Ty si měli odpracovat
během roku, kdy je třeba je více za-
přáhnout. Nyní není jisté, zda tento
propočet v nastalém režimu vyjde.
„Počet provozního personálu, kte-

rý se bude starat o děti, se bude v dal-
ších dnech a týdnech vyvíjet. Takže
ani počty řidičů, kteří budou chybět,
nelze nyní odhadnout. Se všemi do-
pravci řešíme situaci průběžně a po-
dle vývoje budeme reagovat. Obecně
by se to mělo vyrovnat. Někdo odjez-
dí nyní více a nebude tolik jezdit na
konci roku. Kdo nebude jezdit nyní,
zase pomůže na konci roku,“ vysvět-
luje zástupce Ropidu Martin Šubrt.
Ve chvíli, kdy budou veškerá opat-

ření proti koronaviru vládou odvolá-
na, vrátí se jízdní řády do pravidelné-
ho stavu. Nevhod přichází i oprava
tramvajové trati mezi Smíchovským
nádražím a Barrandovem, která na
mnohoměsíců sebere z běžného pro-
vozu desítky řidičů. FILIP JAROŠEVSKÝ

Pokud se na zastávkách v následujících
dnech sejde stejný počet cestujících jako
v běžný pracovní den, budou autobuso-
vé spoje jezdit nadstandardně nacpané.
„Omezení jsou proto zatím zcela mini-
mální. Přílišná redukce provozu by moh-
la naopak zvýšit výskyt přeplněných spo-
jů, což je stav, který by nyní nebyl vhod-
ný,“ vysvětlují zástupci Ropidu.

● Ropid i dopravní podnik nyní čekají na
součinnost cestujících, kteří nebudou
cestovat zbytečně. Jinými slovy ten, kdo

může pracovat z domova, pracovat
z domova také bude.

● Bez omezení mají i nadále zůstat tram-
vaje a také regionální železniční linky.

● Hygienici a lékaři doporučují kvůli sní-
žení pravděpodobnosti přenosu viru ne-
chat vozy prázdnější. Proto se zatím
provoz metra a tramvají omezovat ne-
bude. Pouze se budou automaticky ote-
vírat dveře ve všech stanicích a zastáv-
kách bez nutnosti mačkat tlačítka dveří.

Řidiče berou
výluky i virus

Barrandovská „krádež“ řidičů

33
Tolik řidičů navíc se vyžádá výluka
v Nádražní ulici, která započne v so-
botu mezi Smíchovským nádražím
a Sídlištěm Barrandov. Jde o jednu
z největších podobných akcí, jakou
Praha v posledních letech zažila.

inzerce

VELIKONOČNÍ POBYT
• 3 noci / 4 noci • od 4.630 Kč osoba / pobyt
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, 2-4 wellness procedury, fitness

ANTISTRESOVÝ BALÍČEK
• 2 noci / 3 noci • 3.200 Kč osoba / pobyt
Ubytování, polopenze, min. 3 wellness procedury, fitness, káva a zákusek

LÁZNĚ NA ZKOUŠKU
• Min. 5 nocí • od 1.250 Kč osoba / noc
Ubytování, polopenze, vstupní lékařská prohlídka, 1 procedura denně, fitness

SENIORSKÝ POBYT 60+
• 5 noci • od 5.400 Kč osoba / pobyt
Ubytování, polopenze, vstupní lékařská prohlídka, 10 procedur, fitness

Spa Resort Libverda
Lázně Libverda 82, 463 62

Tel.: +420 482 368 100-102
E-mail: info@lazne-libverda.cz

Kompletní nabídku speciálních pobytových balíčků
naleznete na: www.lazne-libverda.cz.
Domácí mazlíčci jsou v našem resortu vítáni.

Regenerace těla
i ducha
v Jizerských horách

la

h Praha

Libverda

Ostrava

Brno

Při
př
ed
lož
en
í v
ou
ch
eru

KÁ
VA

ZD
AR
MA

ME
TRO

„Omezte cestování v MHD,“ radí instituce. Jinak budou narvané spoje



www.metro.cz PRAHA pátek 13. března 2020 03

Na první pohled se může
zdát, že se nejmladší člen go-
rilí rodinky ze Zoo Praha –
Ajabu učí hře na flétnu. To si
jen tento šikula pohrává s ob-
líbeným a důmyslným enri-
chmentem (pozn. enrich-
ment slouží k obohacení živo-
ta zvířat) – dutou bambuso-
vou tyčí s vyvrtanou dírou,
která byla původně zacpaná
ovocnou větvičkou. Do tako-
vých tyčí chovatelé ukrývají
granule pro primáty a gorily
je pak s velkýmpotěšenímdo-
stávají ven, potažmo do
svých žaludků. Když se jim
nedaří granule z tyče vykle-
pat, bambus jednoduše roz-
kousnou.

Některé školy v Praze 6 se kvů-
li současné situaci kolemkoro-
naviru rozhodly posunout ter-
mín zápisů do prvních tříd ze
začátku na konec dubna. Rad-
nice původně vyhlásila, že se
zápisy budou konat 1. a 2. dub-
na. V pondělí však chce ozná-
mit změnu. Část škol už na
svých webech ohlásila, že se
zápisy posouvají na víkend
21. a 22. dubna. MET

Flétnista Ajabu Krátce

Trest za střet
s vlakem
Za loňskou srážku kami-
onu s vlakem na přejez-
du v Uhříněvsi včera
Obvodní soud pro Pra-
hu 10 potrestal řidiče vo-
zidla čtyřmi roky vězení.
Rozsudek není pravo-
mocný. Devětašedesátile-
tému Srbovi Uroši Ande-
lovićovi hrozil za obecné
ohrožení z nedbalosti
a poškození obecně pro-
spěšného zařízení až os-
miletý trest. Při nehodě
byli lehce zraněni čtyři
lidé. „Vina obžalované-
ho byla jednoznačně pro-
kázána,“ odůvodnila roz-
hodnutí soudkyně Ivana
Hynková. Kromě trestu
vězení muži uložila pěti-
letý zákaz řízení. Náklad-
ní auto se srazilo s osob-
ním vlakem loni 6. září.
Podle Drážní inspekce
kamion stál mezi závora-
mi víc než dvě minuty,
světla i závory přitom
fungovaly. ČTK

Dojezdila
V centru metropole pivní
kola zakázali. Jejich provo-
zovatelé na omezení rych-
le zareagovali. Kola, která
využívali zejména turisté,
se přesunula do Karlína.
Obyvatelé si okamžitě
na hlučnou atrakci začali
stěžovat. Radnice Prahy 8
se proto rozhodla nainsta-
lovat značky, které vjezd
pivních kol zakazují. „Znač-
ky jsou instalovány dočas-
ně, než se magistrátu po-
daří rozšířit zákazovou
zónu,“ uvedl včera Tomáš
Slabihoudek, radní Pra-
hy 8, který zároveň na Face-
booku zveřejnil snímek
z Karlína. TOMÁŠ SLABIHOUDEK

Autor fotografie

Petr
Hamerník
Zoo Praha

Cestující na trase metra C bu-
dou muset letos třikrát vy-
užít náhradních autobusů.
Dopravní podnik chystá vý-
měnu pražců, výluky se usku-
teční v dubnu, červenci
a září. Všechny budou ve svá-
teční dny.

Dopravní podnik vyměňu-
je pražce na trase C delší
dobu, naposledy loni na kon-
ci října. První, velikonoční vý-
luka se uskuteční od 10. do
14. dubna, kdy bude podnik
vyměňovat pražcemezi stani-
cemi Pražského povstání
a Pankrác. V úseku bude na-

hrazeno novými 282 pražců.
V samotné stanici Pankrác to
bude dalších 122 kusů.
Druhá výluka na nejstarší

trase metra se uskuteční od
soboty 4. července do pondělí
13. července. Mezi stanicemi
Mu- zeuma I. P. Pavlova vymě-
ní dopravní podnik 588 kusů
pražců.
Poslední výluka bude od

26. do 29. září v úsecích Praž-
ského povstání a Pankrác
a také Budějovická a Kačerov.
V prvním zmíněném úseku
bude vyměněno 198 pražců
a ve druhém 98. ČTK

Zápisy. Někde
budou později

ŽALUZIE
ROLETY
DODACÍ LHŮTA 2-3 dny

SÍTĚ PROTI HMYZU
MARKÝZY AVEŠKERÉ OPRAVY

www.zaluzie-suchy.cz
ŽALUZIE SUCHÝ

ZÁRUKA 5 LET

Nabízíme 50% slevu
z cenymontáže

tel.: 728 863 201

Výluky. Z Jižního
Města autobusem

inzerce



HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍMHOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍMTIPY

DLUHOPISY PRO OBČANY
ZHODNOŤTE SVOJE ÚSPORY S E-FINANCE

Investice od 30 000 Kč
Prostředky získané z dluhopisů jsou využity především pro nákup
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky, jejich zhodnocování
a následný prodej.

Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů
Úrok je fixovaný po celé období a vyplácen jedenkrát ročně.

Možnost předčasného splacení
Držitel dluhopisu je oprávněn požádat o mimořádný odkup s dvouměsíční,
případně tříměsíční výpovědní dobou.

Upsání a převod bez poplatků
Dluhopisy jsou volně převoditelné rubopisem, převod a upsání není nijak
zpoplatněno.

Schválení ČNB
Základní prospekt nabídkového programu dluhopisů je schválen Českou
národní bankou podle ustanovení § 36c odst. 1 ZPKT a je uveřejněn na
www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Osobní i elektronická objednávka
Smlouvu o upsání dluhopisů jemožno uzavřít v sídle společnosti e-Finance, a.s.
v Brně na ulici Bratislavská 234/52, nebo si její zaslání můžete objednat pomocí
objednávkového formuláře na www.e-finance.eu/dluhopisy.

5,6 %
ROČNÍ VÝNOS
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB
naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu nebo 515 555 555

Hotel v centru Brna ČÍŠNÍK / SERVÍRKA / KUCHAŘ / POKOJSKÁ

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma

www.efihotel.cz
+420 515 555 500+420 515 555 500
rezervace@efihotel.czrezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz 

od 1 100 Kč/noc/2 osoby

Využijte slevu za přímou rezervaci:
na www.efihotel.cz zadejte „metro4“ v poli Číslo voucheru



www.metro.cz PRAHA pátek 13. března 2020 05

Čeští občané jsou
v ohrožení. Stát
musel přijmout
přísná opatření.

Vláda včera ohlásila nouzový
stav. Díky němumůže pružně-
ji reagovat na situaci kolem ší-
ření nebezpečného koronavi-
ru. Zatím platí 30 dní. V přípa-
dě, že šíření infekce bude po-
kračovat, přibývat nakaže-
ných lidí, případně se objeví
první úmrtí, bude nouzový
stav rozšířen. Na tiskové kon-
ferenci to pomimořádném za-
sedání vlády včera řekl premi-

ér Andrej Babiš. Návrh na vy-
hlášení nouzového stavu
před jednáním kabinetu avi-
zoval ministr vnitra Jan Ha-
máček.

Podle premiéra Andreje Ba-
biše mají ministři právo přijí-
mat zvláštní opatření, vláda
se ale rozhodla, že budou svá
rozhodnutí s kabinetem kon-
zultovat. Nouzový stav je stát-
ní krizové opatření vyhlašova-
né v případě závažných situa-
cí, které ve značném rozsahu
ohrožují životy, zdraví či ma-
jetek nebo vnitřní pořádek
a bezpečnost. Nouzový stav
v minulosti v Česku platil při
velkých záplavách či po orká-
nu Kyrill. ČTK

Česko přitvrdilo v boji proti koronaviru. Poselství zní: Nepodléhejte strachu a panice!

V Česku je 116 potvrzených
případů nákazy novým typem
koronaviru (údaje jsou
k uzávěrce tohoto vydání
deníku Metro).

● Nouzový stav obsahuje
zákaz vstupu na území ČR
cizincům z rizikových zemí,
českým občanům se zakazuje
cestovat do těchto zemí. Na
německých a rakouských hrani-
cích jsou znovu zavedeny kon-
troly, otevřeny jsou jen někte-
ré přechody. Cizinci nejsou do
Česka vpouštěni, omezeno je
i cestování Čechů do někte-
rých zemí.

● Ode dneška je zakázán vstup
na sportoviště, do wellness
zařízení, do knihoven. Mezi
20. a 6. hodinou budou uzavře-
ny restaurace. Zavřené jsou
také fast foody a restaurace
v nákupních centrech s prodej-
ní plochou nad 5 tisíc metrů
čtverečních.

● Zrušeny jsou soukromé i veřej-
né akce nad 30 osob.

● „Nikdo nebude zakazovat pra-
covníkům, aby pracovali třeba
ve firmě Škoda Auto. Je potře-
ba udržet naši ekonomiku
a průmysl v chodu. To je také
důvod pro výjimku na náklad-
ní automobilovou dopravu.
Pokud bychom zastavili trans-
port zboží, tak bychom zásad-
ně ovlivnili naši ekonomiku.
Na práci a zaměstnání nemá
limit 30 lidí vliv,“ informoval
o limitu 30 lidí Hamáček.

● Česko nakoupí dalších
100 tisíc sad pro rychlé testo-
vání do půlhodiny, bude k dis-
pozici zejména pro testování
lidí na hranicích. V souvislosti
s koronavirem v Česku se čas-
to mluvilo o taxikářovi, který
se nakazil v pracovní době od
turistů. „Ano, je pravda, že
stav nakaženého taxikáře na
Bulovce je vážný,“ informoval
Babiš o stavu pacientů.

● „Opatření přijatá vládou jsou
nezbytná pro ochranu zdraví
nás všech. Mají moji plnou

podporu. Prosím dodržujte sta-
novená pravidla. Zároveň vás
všechny prosím, nepodléhej-
te strachu a panice. Naše
země vždy dokázala překonat
všechna protivenství. Dokáže-
me to i nyní. Táhněme za je-
den provaz a buďme k sobě
vzájemně ohleduplní a laska-
ví,“ vyzval občany prezident
Miloš Zeman.

● Pandemie nového typu koro-
naviru by mohla do června
skončit, prohlásil pro agentu-
ru Reuters uznávaný čínský
epidemiolog Čung Nan-šan.
To ale jen v případě, že všech-
ny země zmobilizují síly.

● Výrazně omezit prodej neba-
lených potravin do obalů a ná-
dob přinesených zákazníky
doporučuje prodejcům Národ-
ní referenční laboratoř Státní-
ho zdravotního ústavu. Ob-
chodní řetězce jsou nyní
podle premiéra Andreje Babi-
še zásobovány na 95 procent,
takže nehrozí nedostatek po-
travin. ČTK a iDNES.cz

Od zítřka se do zahraničí ne-
dostane nikdo, kdo nepojede
autem nebo nepoletí leta-
dlem. Nařízení vlády kvůli epi-
demii koronaviru zastavilo
mezinárodní linkovou dopra-
vu. Letečtí dopravci smí přistá-
vat pouze na letišti v Praze.
Svoje mezinárodní spoje ruší
všichni čeští dopravci. Vlaky

Českých drah budou jezdit
jen do dnešní půlnoci, poté se
budou ve hraničních stani-
cích otáčet zpět. Dopravci
musí provoz přerušit kvůli na-
řízení vlády, v němž se uvádí,
že do všech okolních zemí je
zakázána veškerá autobuso-
vá, vlaková a lodní doprava
cestujících. iDNES.cz

Stát poprvé kvůli šíření náka-
zy koronaviru sáhl do svých
nouzových zásob. Předseda
Správy státních hmotných re-
zerv Pavel Švagr uvedl, žemi-
nisterstvo zdravotnictví po-
žádalo správu o uvolnění
10 tisíc ochranných brýlí, kte-
ré včera putovaly do vybra-
ných nemocnic.

Ve státních rezervách jsou
podle Švagra ještě desítky izo-
lačních bioboxů a tisíce respi-
rátorů a ochranných obleků.
Správa rezerv měla původně
nakoupit dalších 200 tisíc re-
spirátorů, které brání rozšíře-
ní nákazy novým koronavi-
rem. Švagr ale minulý pátek
na Twitteru uvedl, že na zá-

kladě rozhodnutí Bezpečnost-
ní rady státu provede jejich
nákup centrálně minister-
stvo zdravotnictví.
Biotechnologická firma So-

tio ze skupiny PPF nejbohat-
šího Čecha Petra Kellnera
včera uvedla, že bezúplatně
darovala českému minister-
stvu zdravotnictví dvacet ti-

síc respirátorů. „Splňují nej-
vyšší parametry ochrany pro-
ti virovým onemocněním
včetně COVID-19. Respiráto-
ry, které dorazily do Prahy ze
Spojených států, zamýšlí mi-
nisterstvo distribuovat do or-
dinací praktických lékařů,“
uvedla Biotechnologická fir-
ma Sotio.

Správa státních hmotných
rezerv schraňuje komodity
pro případ krizových stavů,
jako jsou například záplavy,
válečné konflikty či zastave-
ní dodávek klíčových suro-
vin. Ve vlastních či pronají-
maných skladech drží zásoby
například ropy, leteckého pe-
troleje, potravin a léků. ČTK

Češi, vraťte
se domů
Ministerstvo zahraničí
doporučuje českým obča-
nům ve Spojených státech,
aby zvážili předčasný ná-
vrat. Vicepremiér a ministr
vnitra Jan Hamáček upo-
zornil, že vláda nemá mož-
nost české občany z USA
vyzvednout. Hamáček rea-
goval na rozhodnutí prezi-
denta Donalda Trumpa, že
USA ruší všechny letecké
spoje se státy schengenské-
ho prostoru. Lidé, kteří se
ve Spojených státech dosta-
nou do potíží, by měli kon-
taktovat české zastupitel-
ské úřady. Na snímku jsou
zahraniční turisté s respirá-
tory na obličejích, kteří se
v den vyhlášení stavu nou-
ze procházejí centrem hlav-
ního města. ČTK

Nouzový stav platí 30 dní

Cesty. Jen autem

Brýle. Stát poprvé sáhl do zásob



www.metro.cz DOMOV pátek 13. března 2020 06

Ministerstvo financí hodlá
soubor opatření, takzvaný
liberační balíček, který řeší
úlevy živnostníkům, představit
v řádu dnů.

● Opatření by se mohlo
dotknout až 2,8 milionu
fyzických osob.

● Na snahu pomoci firmám
navazuje další vládní opatře-
ní – bezúročný „Úvěr Covid“
od státní Českomoravské
záruční a rozvojové banky.
Ten by si firmy mohly vzít
například právě na mzdy
pro období, kdy byznys stojí
a podnik nevydělává. Banka
nabídne půl až patnáct
milionů korun se splatností
až dva roky.

● Možnost tříměsíčního odkla-
du splátek úvěrů občanům
a drobným podnikatelům
poskytnou i další banky. Na
opatření se včera shodlo prezi-
dium České bankovní asocia-
ce. Podrobnosti se klienti po-
dle ní dozvědí od své banky.

● Další problémy kolem korona-
viru: čeští internetoví prodejci
potravin začali kvůli zamezení
šíření nákazy koronaviru přijí-
mat platby jen kartou pře-
dem, případně jinou bezhoto-
vostní cestou. Zákazníkům
v karanténě nechávají kurýři
objednávky přede dveřmi.

● Potíže pociťuje víc než třeti-
na českých průmyslových
firem. Zaměstnance v karanté-
ně má třetina podniků, pro-
blém s dodávkami mají nebo
očekávají zhruba dvě pětiny
společností.

● Na internetu se objevily pod-
vodné e-shopy v češtině se
zdravotními rouškami a bez-
kontaktními teploměry. Útoč-
níci zneužívají obavy lidí
z koronaviru a snaží se od
nich získat osobní údaje.
Oznámila to antivirová firma
Eset. Útočníci se snaží odcizit
osobní údaje lidí, kteří si chtě-
jí ochranné pomůcky objed-
nat. Lidé by měli být opatrní.

Hlavníměsto je v souvislosti s
mimořádným opatřením Mi-
nisterstva zdravotnictví ČR
v úzkém kontaktu s dobrovol-
nickými organizacemi, které
nabízí sociální pomoc potřeb-
ným. Společně s organizací Ži-
vot 90 navíc zavádí krizovou
linku určenou pro seniory
nad 65 let. Směstem spolupra-
cuje na pomoci seniorům
také s dalšími organizacemi –
jedná se například o dobrovol-
nickou pomoc skautů, dobro-
volných hasičů nebo Červené-
ho kříže.

„Prioritou je ochránit nej-
zranitelnější část populace.
Proto pro ně budeme organi-
zovat pomoc. Dále čekáme,
až od státu dorazí sto tisíc rou-
šek pro zabezpečení sociál-
ních služeb, poté budeme
dále zvažovat následující kro-
ky,“ popisuje pražský primá-
tor Zdeněk Hřib. „V době mi-
mořádných opatření je důleži-

té myslet i na své okolí. V sou-
časné situaci se šířením koro-
naviru jsou potřeba dobrovol-
níci, kteří pomohou takzva-
ným křehkým domácnostem.
Nedílnou součástí pomoci
jsou ale například i sousedé,
kteří se potkávají s lidmi
z domu každý den amají před-
stavu o tom, kdo by mohl po-
třebovat pomoc. Právě odpo-
vědnost lidí ve společnosti
nás chrání v krizích, jako je
tato,“ říká radní pro sociální
oblast Milena Johnová. MET

Stát má plán, jak
zmírnit dopady
na živnostníky.

Česko zavádí opatření, jak
ulehčit drobným podnikate-
lům. Ministerstvo financí pro-
mine pokuty za opožděné po-
dání přiznání k dani z příjmu
fyzických osob nebo pokuty
za nepodání kontrolního hlá-
šení k DPH. Vyplývá to z hlav-
ních opatření takzvaného libe-
račního balíčku. Díky němu
bude odložená povinnost pro
podání daňového přiznání
z příjmu a úhradu daně o tři
měsíce. Čas na podání daňové-
ho přiznání tak mají až do
1. července. Šéfka českých fi-
nancí Alena Schillerová při-
pravuje opatření ke startu tře-
tí a čtvrté vlny EET, které bu-
dou spuštěny v květnu. Podle
ní sice není možné ze zákona
start odložit, ministerstvo se
ale prý zaváže, že kontrolní
činnost Finanční a Celní sprá-
vy bude po dobu tříměsíců be-
nevolentní a že nebudou pa-
dat sankce. iDNES.cz

Průšvih ve firmách. Jim a živnostníkům pomohou banky

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

Daně teď počkajíPro seniory. Speciální
pomoc od dobrovolníků

Neriskujte

Seniorům se nedoporučuje
navštěvovat místa s vysokou
koncentrací osob – supermar-
kety, pošty, lékařská zařízení
nebo MHD.

● Praha se snaží s dobrovolní-
ky aktivizovat pomoc, aby
se starší lidé mohli spoléhat
na pomoc nejen příbuzných,
ale i lidí ve svém okolí.

● Krizová linka 800 160 166
je v provozu ode dneška.

inzerce



INZERCE



www.metro.cz DOMOV pátek 13. března 2020 08

Zdravotnická zaří-
zení postrádají
sestry a lékaře, kte-
ří zůstali doma kvů-
li péči o malé děti.

Neplánovaná školní pauza
komplikuje život tisícům ro-
dičů. Mezi ty, kteří nemohou
svou práci vykonávat z domo-
va formou home office, patří
i zdravotnický personál. Jen-
že nemocnice se nyní musí
obejít bez sester nebo léka-
řek, které zůstaly doma s ma-
lými dětmi. Kromě základ-
ních škol se totiž uzavírají
i mateřské školy. Chybějící
zdravotníky je třeba nějak na-
hradit.
Některé nemocnice už pro-

to vážně uvažují, že zapojí do
práce bývalé zaměstnance.
„Pokud bych byl manažerem
vnemocnici, asi bych si vytvo-

řil seznam bývalých pracovní-
ků,“ říká Martin Engel, před-
seda Lékařského odborového
klubu, a dodává, že takové se-
znamy si už některé nemocni-
ce opravdu zpracovávají. Lé-
kaři a sestry ve výslužbě se
mohou stát důležitou výpo-
mocí za nepřítomné sestřič-
ky a lékařky. „Mohou vypo-
máhat buď na dohodu o pro-
vedení práce, nebo na zkráce-
ný pracovní úvazek,“ podotý-
ká Engel. Upozorňuje ale na
nebezpečí, že výpomoc senio-
rů není samospásná. „Nákaza
koronavirem je totiž nejne-
bezpečnější právě pro starší
lidi, vidíme to v Itálii,“ připo-
míná Engel. Už se hovoří také
o tom, že chybějící personál
zastoupí studenti 5. a 6. roční-
ků lékařských fakult.
Dagmar Žitníková, předsed-

kyně Odborového svazu zdra-
votnictví a sociální péče, upo-
zorňuje, že stále trvá nedosta-
tek ochranných pomůcek
pro personál nemocnic. „Po-

kud onemocní, zkomplikuje
to práci nemocnic,“ říká Žit-
níková. Odboráři vědí, že lec-
kde pracují lékaři a sestry
i bez ochrany. „Oceňujeme je-
jich obětavost, ale nechtěli
bychom, aby se z toho stalo
pravidlo,“ dodává k tomu
Martin Engel. PAVEL HRABICA

Přístroj pomáhá lidem dýchat
Při léčbě koronaviru, který postihuje plíce (způsobí jejich zánět a přes
postiženou tkáň neprojde kyslík), lékařům pomáhají plicní ventilátory.
Na snímcích jsou ty, které vyrábí plzeňská firma Cheirón, jež produkuje
i distribuuje zdravotnickou techniku. Firma teď hlásí téměř dvojnásob-
nou poptávku oproti běžných letům. Tato zařízení pomáhají na jednot-
kách intenzivní péče nemocným lidem dýchat. 2x ČTK

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:
Obchodní 2694/2
193 00 Praha 9 +420 281 865 664info@ocniklinikahp.cz +420 602 105 355

19., 27. 3., a 2. 4. 2020
lze spojit konzultaci a laserovou operaci v jeden den.i i

Velmi šetrná a bezpečná operace očí. Stabilní
výsledek díky nejmodernější technologii Relex smile.

Laserová operace
do 45 let!

i od 7000 Kč/oko

Refrakční operace se provádí výměnou lidské
čočky za umělou multifokální čočku. Je to řešení

pro všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

Refrakční operace
nad 45 let!

Privítejte jaro
bez dioptrických brýlí
Privítejte jaro
bez dioptrických brýlí
ˇ

Do nemocnic asi zamíří sestry
a lékaři na penzi, ale i medici

Karanténa není volno

Mimořádné školní volno, kte-
rá platí od poloviny týdne,
může představovat určité
nebezpečí. „Karanténa
nejsou prázdniny,“ varuje
Dagmar Žitníková, předsedky-
ně zdravotnických odborů.

● Lékaři proto radí, aby volno,
které dostali žáci a studenti,
neznamenalo, že je bude
mládež trávit v nákupních
centrech, kde se může vysta-
vit riziku nákazy nebo ji
nevědomky šířit.

● Odborníci rovněž doporuču-
jí ochranné roušky či respirá-
tory nejen všem zdravotní-
kům, ale také novinářům.
Například během jejich prá-
ce při přípravě reportáží na
hraničních přechodech
nebo ve zdravotnických
zařízeních.

Ventilátorů bude víc

3500
Přibližně tolik plicních
ventilátorů je momentálně
k dispozici v celém Česku.
Vyjednává se o nákupu
dalších 150 přístrojů. Na
počet obyvatel jich má Česko
víc než například Itálie.

1700
Zhruba tolik lékařů cizinců pů-
sobí v českých zdravotnic-
kých zařízeních. Doplňují
nedostatek našich lékařů, ale
i tak zdravotnictví chybějí
tisíce sester a doktorů. Sester
působí v českých nemocni-
cích a ordinacích kolem
45 tisíc. Jejich nedostatek
jako velký problém hodnotí
asi sedmdesát procent lidí.

Citát

Myslím, že méně mi-
nisterských tweetů
ke každému novému
nemocnému by nijak
situaci nezhoršilo.
MARTIN ENGEL, PŘEDSEDA
LÉKAŘSKÉHO ODBOROVÉHO KLUBU

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 13. března 2020 09

Františka Štěpán-
ka trápil osud
regionu i firmy.

Většinový vlastník Sokolov-
ské uhelné František Štěpá-
nek je po smrti. Na webu to
uvedla společnost Sokolov-
ská uhelná. Zemřel podle ní
náhle. Podle serveru For-
bes.cz spáchal sebevraždu.
Předsedovi dozorčí rady

uhelné společnosti, která je
největším zaměstnavatelem
v Karlovarském kraji, bylo
66 let. „Naše firma i celý re-
gion v jeho osobě ztrácí ob-
rovského patriota, který žil
pro tento kraj i tuto společ-
nost. Byl jedním z hlavních
iniciátorů podpory regionu,
významných investičních i re-
vitalizačních projektů, které
zásadníměrou přispěly k roz-
voji Sokolovska i celého kra-
je,“ uvedla firma na svých

stránkách a vyslovila sou-
strast rodině.
„Trápily ho obtíže firmy,

kterou dlouhá léta vedl a bu-
doval, a zřejmě také trpěl de-
presemi,“ uvedl podle Forbe-
su jeden z jeho byznysových
souputníků. Štěpánek se po-
dle Forbesu zastřelil vlastní
zbraní. „Jeho psychické pro-
blémy trvaly zhruba rok
a půl a nejvíce souvisely s byz-
nysem,“ citoval server další-
homístního byznysmena. ČTK

inzerce

František Štěpánek MAFRA

Hlavní hygienička končí
Vláda odvolala hlavní hygieničku Evu Gottvaldovou (vle-
vo). Řízením úřadu je místo ní pověřena ředitelka středo-
české hygienické stanice Jarmila Rážová. „Hlavní hygie-
nička nezvládla svoji práci,“ řekl premiér Andrej Babiš.
O konci Gottvaldové média spekulovala už dříve. Poslan-
ci v únoru upravili podmínky vzdělání potřebného pro
funkci hlavního hygienika, podle návrhu zákona bude
muset mít lékařské vzdělání se specializací v oboru hygie-
ny. Gottvaldová takové vzdělání nemá. iDNES.cz, KHSSTČ

Třetina exekutorů úřaduje nej-
výš dva dny v týdnu. Z oficiál-
ních informací uvedených na
jejich webových stránkách vy-
plývá, že se rozpětí úředních
dob exekutorů pohybuje od
čtyř do 43 hodin týdně. Někte-
ré úřady není ani ve stanove-
ném čase možné zastihnout.
To komplikuje situaci věřite-
lům i dlužníkům, kteří mají
zájem domluvit se s nimi na-
příklad na podmínkách spla-
cení dluhu, tvrdí Česká asocia-
ce věřitelů. „Výjimkou nejsou
ani úřady, které jsou kontakt-
ní méně než osm hodin v týd-
nu,“ uvedl prezident asociace
Pavel Staněk. ČTK

Nejlepší je
Spokojenýpes.cz
Nejkvalitnějším interneto-
vým obchodem na českém
trhu se stal v 11. ročníku
ocenění ShopRoku e-shop

s krmivem pro mazlíčky
Spokojenýpes.cz. Po třech
letech vystřídal na první
příčce tuzemského
obchodníka s parfémy
Notino.cz. Ocenění vychá-
zí z hodnocení přes dotaz-
níky spokojenosti. ČTK

Krátce

Číslo dne

1 ze 3
V následujícím půlroce se
chystá změnit mobilního ope-
rátora třetina Čechů. Vyplývá
to z průzkumu společnosti
Ušetřeno.cz mezi téměř
600 respondenty.

Exekutoři.
Nejsou často
k zastižení

Sebevražda
miliardáře



www.metro.cz SVĚT pátek 13. března 2020 10

Čína kvůli epidemii nového
koronaviru zakázala výstupy
na Mount Everest ze své stra-
ny. Rozhodnutí přichází jen
několik týdnů před zaháje-
ním hlavní sezony výstupů
na nejvyšší vrchol světa.
Na Mount Everest ležící

v Himálaji na hranicích čín-
ské Tibetské autonomní ob-
lasti a Nepálu se lze vydat
buď severní, nebo jižní ces-
tou. Severní trasa začínající
v Číně je nyní uzavřena, ale
populárnější cesta z nepálské
strany zůstává otevřená.
„S rozhodnutím čínských

úřadů souhlasím. Pokoření
hory nestojí za to, aby se
mezi horolezci v základních
táborech rozšířil koronavi-
rus,“ řekl Adrian Ballinger
z cestovní agentury Alpen-
glow Expeditions, která kvůli
rozhodnutí Pekingu na celou
sezonu zrušila plánované vý-
stupy na horu.
Rakouská cestovní agentu-

ra Furtenbach Adventures
přesune své klienty na nepál-

skou stranu, ze které zatím
výstupy zakázané nejsou. Ces-
tovní agentury, které výstupy
na nejvyšší vrchol světa zpro-
středkovávají, však očekávají
úbytek klientů. Někteří zá-
kazníci své rezervace ruší.
Nepál požaduje po horolez-

cích lékařské potvrzení
o zdravotním stavu a také zá-
znam o jejich cestách v před-
cházejících dvou týdnech. Ne-
pál má zatím jeden potvrze-

ný případ koronaviru, poza-
stavil však udělování víz obča-
nům z osmi států. Česko
mezi nimi nefiguruje.
Běhempředchozí hlavní se-

zony na Mount Everestu vy-
stoupilo na vrchol ve výšce
8848 metrů nad mořem re-
kordních 885 lidí. Přibližně
tři čtvrtiny z nich začínaly na
nepálské straně, jedna čtvrti-
na svůj výstup zahajovala
z Číny. ČTK

Nejvyšší představi-
telé Evropské unie
nesouhlasí s roz-
hodnutím Donalda
Trumpa, které
s nimi navíc
nekonzultoval.

Americký prezident Donald
Trump v noci na včerejšek
ohlásil třicetidenní zákaz veš-
kerých cest do Spojených stá-
tů z Evropy, s výjimkou Britá-
nie. Omezení, které má zpo-
malit šíření nového koronavi-
ru v USA, platí od dnešní půl-
noci.
Zákaz se vztahuje na 26 ev-

ropských zemí včetně Česka,
netýká se amerických obča-
nů a jejich nejbližších příbuz-
ných a osob trvale usazených
v USA. „Toto je v moderních
dějinách nejsmělejší a nej-
komplexnější úsilí vyvíjené
tváří v tvář cizímu viru,“ sdě-
lil Trump, když nová opatře-
ní oznamoval v hlavním vysí-
lacím čase z Oválné pracovny
Bílého domu v projevu k ná-
rodu. Obvinil v něm Evrop-
skou unii, že nekoná dosta-
tečně rychle proti cizímu

viru. Shluky nákazy v USA po-
dle něj rozeseli cestující z Ev-
ropy.
„Učinili jsme životy zachra-

ňující krok včasným koná-
ním vůči Číně,“ uvedl
Trump. „Nyní musíme konat
stejně vůči Evropě,“ obhajo-
val americký prezident ces-
tovní restrikce. Po počáteč-
ních nejasnostech na Twitte-
ru upřesnil, že omezení se ne-
týká importu zboží z Evropy.
„Restrikce zastaví lidi, ne zbo-
ží,“ zdůraznil.
Evropská unie nesouhlasí

se skutečností, že Spojené stá-
ty o zavedení zákazu letů z Ev-
ropy rozhodly jednostranně
a bez konzultace. Ve společ-
ném prohlášení to včera
uvedli předsedkyně Evropské
komise Ursula von der Leye-

nová a šéf Evropské rady
Charles Michel.
V USA dosud na onemocně-

ní COVID-19 zemřelo 37 lidí
a nakažených je podle statisti-
ky univerzity v Baltimoru
více než tisíc sto. Agentura
DPA však upozorňuje, že sku-
tečný počet bymohl býtmno-
hemvyšší, protože podle úda-
jů Centra pro kontrolu a pre-
venci nemocí bylo dosud v ce-
lých Spojených státech podro-
beno testům přes 11 tisíc lidí.
Trump už na konci ledna

zakázal vstup do USA zahra-
ničním cestujícím, kteří bě-
hem předchozích 14 dnů byli
v Číně.
Trump v proslovu dále

oznámil finanční úlevu pra-
covníkům, kteří onemocní,
budou dáni do karantény
nebo se budou muset kvůli
koronaviru starat o druhé.
Kromě odkladu daňového

přiznání přislíbil Trump níz-
ko úročené půjčky zasaže-
ným firmám. Zopakoval dále
výzvu Kongresu, aby schválil
snížení daně z příjmu v zá-
jmu povzbuzení ekonomiky.
„Nacházíme se v kritické fázi
boje proti koronaviru. Vir
proti nám nebude mít žád-
nou šanci,“ dodal prezident
Trump. ČTK a MET

Prezident Trump AP

Výstup na Everest z nepálské strany AP

Německý Spolkový úřad pro
ochranu ústavy, tedy civilní
kontrarozvědka, bude sledo-
vat skupinu Křídlo – Der
Flügel – působící uvnitř nejsil-
nější opoziční strany, proti-
imigrační Alternativy pro Ně-
mecko (AfD). Uvedl to ředitel
úřadu Thomas Haldenwang.
Řekl, že hlavní představitelé
Křídla, šéfové AfD ve spolko-
vých zemích Durynsko a Bra-
niborsko Björn Höcke a An-
dreas Kalbitz, jsou pravicoví
extremisté. PodleHaldenwan-
ga se potvrdilo podezření, že
Křídlo je uskupení s krajně
pravicovým zaměřením. Jeho
úřad skupinu označovanou
za nacionalistickou a neofa-
šistickou zařadil do takové ka-
tegorie, kdy ji bude moci sle-
dovat s nasazením veškerých
prostředků využívaných zpra-
vodajskými službami. Zname-
ná to například, že bude
moci smět sbírat a ukládat
data k jednotlivým lidem spo-
jovaným s Křídlem, případně
je sledovat nebo najímat in-
formátory. ČTK

Policisté jsou
bez dovolených
Pro všech 25 tisíc policis-
tů a policistek v Rakous-
ku platí do konce dubna
kvůli pandemii koronavi-
ru zákaz dovolených.
Nová omezení přijaly
také nemocnice, církve

i parlament. Kromě dočas-
ného zákazu dovolených
pro policisty se přijímají
i další opatření. Zástupci
církví se s vládou dohodli,
že se od pondělí nebudou
konat bohoslužby. Odloží
se i plánované církevní
svatby. Tyrolské lyžařské
středisko Ischgl předčas-
ně ukončí sezonu. ČTK

Everest. Z Číny se nahoru
nedostanete, z Nepálu ano

Číslo dne

79
O tolik procent se v únoru
v Číně propadl prodej auto-
mobilů. Čína v roce 2009 vy-
střídala na postu největšího
automobilového trhu světa
Spojené státy. Je důležitým
odbytištěm i pro českého vý-
robce Škoda Auto.

73
Tolik případů nákazy novým
typem koronaviru je v Indii.
Země proto na měsíc ruší plat-
nost všech turistických víz
pro cizince. Ti, kteří v Indii už
jsou, budou moci zůstat.

0
Tolik nakažených novým ko-
ronavirem je v Kazachstánu.
Země včera ve snaze zabránit
rozšíření viru zrušila podle
prezidenta veškeré veřejné
akce a přijala preventivní
opatření.

Koronaviru se nevyhnuli
Oscarový herec Tom Hanks a jeho žena, producentka
a herečka Rita Wilsonová, se nakazili novým koronavi-
rem. Slabost dvojici přepadla při jejím nynějším pobytu
v Austrálii, kde si také nechala udělat testy. Jejich výsle-
dek byl pozitivní. Hollywoodský deník Deadline uvedl, že
oba v Austrálii připravují natáčení filmu o Elvisi Pres-
leym. Majitel dvou Oscarů Hanks má ve snímku austral-
ského režiséra Baze Luhrmanna ztvárnit Presleyho
dlouholetého manažera Toma Parkera. AP

Tajná služba.
Bude sledovat
skupinu Křídlo

Krátce

Lidé z EU nesmějí
cestovat do USA



www.metro.cz SVĚT pátek 13. března 2020 11

Chtěla si
vzít život
Chelsea Manningová, dří-
ve analytik vojenské taj-
né služby Bradley Man-
ning, jenž předával tajné
informace serveru Wiki-
Leaks, je po pokusu o se-
bevraždu v nemocnici.
Žena byla ve věznici ve
státě Virginie. Manningo-
vá, která se před časem
rozhodla pro změnu po-
hlaví, čelí obvinění, že od-
mítala vypovídat o zakla-
dateli serveru WikiLeaks
Julianu Assangeovi. Ob-
hájci žádají její propuště-
ní na svobodu. AP

Start druhé etapy společné
mise ExoMars Evropské kos-
mické agentury (ESA) a ruské-
ho Roskosmosu s vysláním ro-
botického vozítka se kvůli si-
tuaci kolem koronaviru v Ev-
ropě o dva roky odkládá.
„Státní korporace Ro-

skosmos a Evropská kosmic-
ká agentura se rozhodly odlo-
žit start mise ExoMars, zamě-
řené na zkoumání rudé plane-
ty, na rok 2022,“ uvádí se
v prohlášení. Toto rozhodnu-
tí bylo podle ruské vesmírné
agentury přijato vzhledem
k tomu, že závěrečnou fázi
rusko-evropské mise Exo-
Mars narušilo zhoršení epide-
miologické situace v evrop-
ských zemích.
Původně se speciální robo-

tické vozítko pojmenované
Rosalind Franklinová, jež
bude plnit úkoly projektu,
mělo k Marsu vydat letos
v létě. Nyní se s jeho odletem
z kosmodromu Bajkonur

v Kazachstánu počítá až v srp-
nu nebo v září o dva roky poz-
ději. ESA předpokládá přistá-
ní na sousední planetě v obdo-
bí duben až červenec 2023.
Nový termín startu byl vy-
brán s ohledem na balistické

podmínky, které umožňují
vypuštění aparátu ze Země
k Marsu jednou za dva roky
v rámci dvou krátkodobých
časových úseků, jež trvají kaž-
dý deset dnů. Rover s původ-
ním pracovním názvem Exo-

Mars 2020 bude druhou eta-
pou programu společného bá-
dání evropských a ruských
vědců na rudé planetě.
První začala v březnu 2016,

kdy se k Marsu vydala druži-
ce Trace Gas Orbiter (TGO)

s modulem Schiaparelli. Za-
tímco TGO se po půl roce
zdárně usadil na plánované
oběžné dráze, modul, který
měl provádět průzkumna po-
vrchu, se při neúspěšném při-
stání rozbil. ČTK

Hledáme spolehlivé a precizní autolakýrníky
s více než 3 letou praxí.

Nabízíme 5 týdnů dovolené, 13. plat, prémie, možnost práce se špičkovým
vybavením a materiály v mladém a dynamickém kolektivu.

Svůj životopis zašlete na e-mail info.smichov@porsche.cz,
nebo nás kontaktujte na 724 160 905.

Více nabídek najdete na carjobs.cz.

Máte výjimečný
barvocit?

Porsche Praha - Smíchov
Vrchlického 31/18, 150 00 Praha 5
www.porsche-smichov.cz

ExoMars. Start odložili o dva roky

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 13. března 2020 12

V Českém ráji se chystá jedi-
nečný běžecký štafetový běh
Compressport 250 Český ráj.
Měl se uskutečnit v polovině
května, jeho organizátoři ale
museli zareagovat na úterní
nařízení Bezpečnostní rady
státu a s předstihempřesunu-
li soutěž na 11.–12. září. De-
níkMetro položil několik otá-
zek jednomu z organizátorů,
Milanu Dědkovi.

Polovina května je sice po-
měrně daleko, termín jste
přesto raději posunuli. Jak
těžké rozhodnutí to bylo?
Rozhodnutí nebylo jedno-

duché. Pro nás o to složitější,
že chystáme první ročník,
a tak na přípravu všeho potře-
bujeme trochu více času a úsi-
lí než jiné zaběhnuté podni-
ky. Chtěli jsme předejít zmat-
kůmna poslední chvíli a záro-
veň nedokážeme jen pasivně
čekat, než nám akci někdo za-
káže. Máme obrovskou výho-
du v tom, že Český ráj je krás-
ný i na podzim, a tak všechny
běžce zveme: přijeďte druhý
zářijový víkend na dvěstěpa-
desátku, těšíme se na vás.

Předchozí registrace stále
platí?
Ano. Původní registrace na

dvěstěpadesátku platí. Zatím
jsme řešili jen dvě žádosti
o storno. Závodníci nám na
Facebooku v současné situaci
vyjadřují podporu, za což
jsme velmi vděční.

Kdo a kdy s nápadem na
závod 250 kilometrů Čes-
kým rájem přišel?
Žiji v Turnově a mám ko-

lem sebe partu kamarádů, se
kterou sportujeme, lezeme

po skalách, chodíme s dětmi
na výlety nebo jezdíme na
kole. Vždycky jsme se rádi
účastnili podobných závodů,
které nebyly ani tolik o vlast-
ním výkonu, ale o atmosféře
a tom, že je prožíváme spolu.
Měli jsme takový sen, že by-
chom něco takového chtěli
udělat u nás v Českém ráji.
Ten sen jsme si nosili asi pět
let. Až loni v létě jsme si s jed-
ním z kamarádů, Jirkou Ja-
nouškem, řekli, pojďme udě-
lat štafetový závod. Pak se to
začalo rýsovat. Vzali jsme
třetího a teď máme koncept
závodu ve stadiu velmi, vel-
mi pokročilých příprav.

Jaký máte lidský limit?
Myslíte na straně organizá-

torů, nebo závodníků?

Měl jsem namysli propust-
nost trati a souhlas CHKO.

Když jsme dávali dohroma-
dy celkovoumyšlenku, muse-
li jsme řešit otázku, kolik lidí
tam chceme mít, kolik lidí je
organizace schopna zvlád-
nout a kam nás pustí prostor
Českého ráje. Potřebovali
jsme se dobrat ke shodě se
Správou CHKOČeský ráj. Tak-
že jsme to celé koncipovali
na maximální kapacitu
100 družstev. To máme od-
souhlaseno a s tímto počtem
také řešíme logistiku pře-
jezdů.Máme fantastické záze-
mí v kempu v Sedmihorkách,
kde toto množství lidí není
žádný problém. Na trati těch
maximálně teoretických
800 lidí nikdy neuvidíte po-
hromadě. Dovolím si tvrdit,
že kdyby závodníci neměli
startovní čísla, ani nepozná-
te, že tu probíhá nějaký
závod. Je to štafeta a celé
družstvo se postupně střídá.

Díky rozestupům na startu
a během závodu kolem vás
proběhne jeden běžec zhru-
ba každých pět minut.

Jak jste vymýšleli trasu zá-
vodu?
Díky tomu, že Český ráj

opravdu známe jako své
boty, jsme neměli žádný pro-
blém říct si, kterámísta chce-
me navštívit a co je tu pěkné-
ho. Problém byl pospojovat
to tak, aby závod dával smysl,
a najít shodu s ochranáři.
Měli jsme spoustu atraktiv-
ních míst, která kvůli ochra-
ně přírody navštívit nemůže-
me. Výsledkem byla spojnice
mezi atraktivitou území
a možností to logicky posklá-
dat, abychom neuváděli naše
závodníky ve zmatek, když
by se někde potkaly dvě nebo
tři trasy na jednommístě.

Nebude na trase problém
s parkováním?
Je to vlastně velmi jednodu-

ché v tom, že část družstva na
předávku jedním autempřije-
de, vyloží závodníka, nastou-
pí závodník, který dokončil
úsek, a auto jede pryč. To je
ideální případ. Samozřejmě
chceme čas pro předávku li-
mitovat, protože parkovací
možnosti jsou omezené. Vý-
jimku tvoří takzvané velké
předávky, kdy dobíhá posled-
ní závodník z jednoho auta
a na start se chystá první zá-
vodník z druhého auta. Tak-
že tam máte zaparkovaná
všechna auta, která se v tu
chvíli sjedou. Na to jsme ale
speciálně vybírali lokality,
kde je parkovacích míst do-
statek. Jednáme se starosty
jednotlivýchměst a obcí, aby-

chom si s nimi dohodli parko-
vací možnosti a lokální pod-
poru na místě. Primárně
jsme hledali velké odstavné
plochy tak, abychom nezpů-
sobili nějaké komplikace li-
dem, kteří tam žijí.

Aby to nebyl první a záro-
veň poslední ročník.
Přesně tak.

Comusí mít závodník s se-
bou na trati?
Kouzlem toho závodu je,

že většina družstev stráví na
trati 24 hodin. Začínáme ve-
čer a určitě se poběží přes
noc, což je pro mnoho lidí ta
nejatraktivnější fáze závodu.
Dobíháme přes den a finále
je večer kolem 18. hodiny,
kdy bychom chtěli mít všech-
na družstva v cíli. Pak začíná
afterpárty.
Pro noční úseky je jedno-

značně potřeba čelovka a re-
flexní vesta. Pro denní etapy
nemusíte mít vlastně nic kro-
mě startovního čísla, které
dostane každý, a GPS přijíma-
če, který bude sloužit jako ta-
kový pomyslný štafetový ko-
lík. Ten nám umožní sledo-
vat, kde družstvo je, promítat
stav na světelnou tabuli, posí-
lat průběžné informace a vše
s tím spojené.

Závodník tedy nebudemít
svůj vlastní čip?
Opravdu si představte štafe-

tový kolík, který vypadá jako
klíče od auta, a ten si závodní-
ci budou předávat mezi se-
bou.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Milan Dědek ARCHIV MD

Český ráj nabízí kilometry běhu poměkkém povrchu. Trosky jsou jen jednou z mnoha dominant kraje. 2x 250CR.CZ

Našli shodu s ochranáři, termín
ale musí posunout kvůli viru





www.metro.cz VÍKEND pátek 13. března 2020 14

Vodafone jako
poslední z velkých
mobilních
operátorů nabídne
svou vlastní
internetovou
televizi.

Operátor Vodafone tento mě-
síc spustí vlastní televizní
službu s názvem Vodafone
TV. Půjde o placenou interne-
tovou televizi, globální pro-
dukt Vodafonu, který firma
v Česku zahrne do svého port-
folia, uvedl generální ředitel
Petr Dvořák na setkání s novi-
náři.
Televizi si bude možné po-

řídit se set top boxem a pak ji
využívat i přes aplikaci pro
mobilní zařízení, tedy tele-
fon i tablet. Televize bude
fungovat jak s fixním interne-
tem od Vodafonu, tak od ji-
ných poskytovatelů. Další

podrobnosti se zákazníci do-
zvědí až v průběhu března.
Pokud se však na televizní

nabídku této firmy podíváme
k sousedůmdoNěmecka, zjis-
tíme, že tam za necelých
10 eur (zhruba 250 korun)
měsíčně na první rok zákaz-
ník získá 65 kanálů v SD rozli-
šení a 50 v HD, přičemž set
top box je schopen pracovat
i se 4K obrazem.
Operátor Vodafone zatím

v České republice vlastní in-
ternetovou televizi nenabí-
zel. Na trhu je však již silná
konkurence v podobě O2 TV,
televize od T-Mobilu a řady
služeb, které jsou na operáto-
rech nezávislé.
Vodafone nicméně od loň-

ského roku vlastní největší-
ho tuzemského kabelového
operátora UPC se zhruba půl
milionem zákazníků televiz-
ních služeb. Značka UPC se
má od příštího měsíce změ-
nit na Vodafone. Obě nabíd-
ky tak budou běžet samostat-
ně vedle sebe. iDNES.cz

PETR
RYCHLÝ

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

„Ordinace mě dřív zachránila.
Teď je čas na hasičskou výzvu.“

O strachu
z neznámého
Zcela nový koronavirus
COVID-19 rozděluje společ-
nost. U někoho vyvolává
strach, u jiného dokonce
hysterii. Proč? „Zásadní
roli hraje aspekt něčeho
neznámého, neprozkouma-
ného. To celou situaci ná-
sobí,“ tvrdí psycholog Da-
niel Štrobl, který se specia-
lizuje na psychologii davu.
„Od lékařů slyšíme, že ta-
hle epidemie je na úrovni
nebezpečí chřipky. Proč
tedy vždy na podzim ne-
propuknou celonárodní
obavy z nákazy chřipko-
vým virem, který si pak jen
u nás do konce chřipkové
sezony vyžádá život třeba
dvou tisícovek lidí? Z pros-
tého důvodu – dovedeme
si tu chřipku představit.
Každý z nás ji někdy
v životě měl, a přitom tady
stále jsme, neumřeli jsme.
U COVID-19 ale dokola sly-
šíme, že jde o dosud nezná-
mý virus, proti němuž ne-
máme dosud vakcínu.
A tak vzniká obrovský pro-
stor pro fantazie. A právě
ty v nás vyvolávají strach,“
dodává psycholog. Čím
může být situace kolem
koronaviru pro lidstvo
poučná? Čtěte v novém
vydání týdeníku Téma.

inzerce

www.kosmas.cz

Herec a gastronadšenec Lukáš
Hejlík se v roce 2020 hlásí s ak-
tualizovaným vydáním gurmet
průvodce 365 - Gastromapa
Lukáše Hejlíka. Kniha vznikla ze

stejnojmenného blogu, kterému
se autor věnuje již 7 let. Lukáš
objíždí české luhy a moravské

háje a každý den přináší jeden tip
na místo, kde se lidé můžou dobře
najíst, napít, dát si skvělou kávu
nebo něco sladkého. S Gastro-
mapou můžete plánovat výlety
a objevovat nová místa. U kaž-
dého podniku máte navíc prostor
na razítko, a že vám ho tam rádi
lípnou! Počet podniků v knize se
nezměnil, je jich stále 365, i když
10 z nich bylo nahrazeno místy
novými. Proč? Jednoduše proto,
protože zavřely.

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Herec a gastronadšenec Lukáš 
Hejlík se v roce 2020 hlásí s ak-
tualizovaným vydáním gurmet 
průvodce 365 - Gastromapa 

háje a každý den přináší jeden tip 
na místo, kde se lidé můžou dobře 
najíst, napít, dát si skvělou kávu 
nebo něco sladkého. S Gastro-

TIP NA DOBRÉ 

Nové vydání
oblíbeného gurmet
průvodce

365
GASTROMAPA
LUKÁŠE HEJLÍKA

Co aplikace umí

Firma již nyní nabízí
v obchodech pro Android
a iOS aplikaci Vodafone TV,
která slibuje:

● přehrávat vybrané pořady
až 7 dní zpětně

● přehrát právě vysílaný
pořad znovu od začátku

● sledovat filmy nebo seriály
přímo z videotéky

● nahrávat oblíbené pořady
a přehrát si je na
jakémkoli zařízení

● užívat si programy
v originálním znění

● přenést přehrávaný obsah
na TV obrazovku (pro
správné fungování je nutné
mít zařízení připojena do
stejné internetové sítě)

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Internetová telka
umí stream i filmy



• průměrná mzda 43 000 Kč
• náborový příspěvek 50 000 Kč*
• práce na dobu neurčitou
• benefity ve výši až 62 500 Kč za rok

*P
ro

drž
ite

le
řid

ičs
ké

ho
op

ráv
ně

ní
sk

up
iny

D+
Pr
ůk

azu
pro

fes
ní

způ
so

bil
os

tiř
idi

če
pro

sk
up

inu
DHledáme řidiče

a řidičky autobusů

dpp.jobs.cz
800 220 020

Nabízíme:

Volejte zdarma:

Více info na:

ZAŘIĎTE SI

LEPŠÍ
ŽIVOT!



www.metro.cz VÍKEND pátek 13. března 2020 16

Státní bezpečnost
si v roce 1950
došla pro devět
mistrů světa.
Na podzim dostali
tvrdé tresty.

V hospodě U Herclíků v cen-
tru Prahy seděli 13. března
před sedmdesáti lety hokejis-
té. Ti nejlepší u nás.
V tu dobu sice měli už být

být ve Velké Británii a obhajo-
vat tam zlaté medaile na mis-
trovství světa, jenže předsta-
vitelé režimu jim odcestovat
nedovolili. Z rozhodnutí mi-
nistra informací Václava Ko-
peckého nikdo z hokejistů ne-
odletěl.
O neúčasti hokejistů na

šampionátu v Londýně vede-
ní KSČ oficiálně informovalo
právě 13. března 1950 pod ne-
pravdivou záminkou, že Bri-
tové odmítli vystavit vstupní
víza československým rozhla-
sovým reportérům.
Zklamaní reprezentanti se

týž den sešli v restauraci
U Herclíků, nazývané Zlatá
hospůdka, poblíž Národního
divadla. Rozčilení hráči si ne-
brali servítky a začala padat
ostrá slova na adresu režimu.
To už však byli pod přísným
dohledem příslušníků Státní
bezpečnosti (StB), která vzá-
pětí začala u Herclíků zatý-
kat.

Šlo o těchto devět hokejo-
vých reprezentantů: Augus-
tin Bubník, Stanislav Konopá-
sek, Václav Roziňák, Josef Jir-
ka, Zlatomír Červený, Jiří Ma-
celis, Antonín Španinger, Pře-
mysl Hajný a Josef Stock. Vla-
dimír Kobranov a Mojmír Uj-
čík byli zatčeni následující
den. Později si policie přišla
i pro hvězdného brankáře Bo-
humila Modrého.
„Pamatuju, jak jsme s Vaš-

kem Roziňákem vybíhali z té
hospody a křičeli, jak chce-
me mít křídla a chceme být
volní. Křičeli jsme ‚smrt ko-
munismu‘ a že chceme svobo-
du. Blázniví dvacetiletí kluci,
mysleli jsme, že to všecko
zvrátíme,“ připomněl pozdě-

ji jeden z hokejistů, Augustin
Bubník.
Do čela ilegální skupiny po-

stavila tajná policie „Bóžu“
Modrého, kterého obvinila
ze styku s cizími špiony
a z úmyslu emigrovat. Špio-
náž a vlastizrada byly hlav-
ním zaklínadlem zinscenova-
ného soudu konaného v Pra-
ze v říjnu 1950.

V něm bylo celkem dva-
náct hokejistů odsouzeno za
velezradu a špionáž kmnoha-
letým žalářům. Výše jejich
trestu se pohybovala od osmi
měsíců až do patnácti let. Ko-
munistickámoc tak dala spor-
tovcům exemplárním způso-
bem najevo, kdo je pánem
v zemi.

S nejvyššími tresty odešli
Modrý (15 let), Bubník (14),
Konopásek (12), Roziňák
a Kobranov (oba deset let).
Žádný z obžalovaných ne-

vyvázl bez trestu. Mistři světa
skončili v uranových dolech.
Po propuštění se většina
z nich k hokeji vrátila. V čer-
venci 1968 byla celá skupina
plně rehabilitována Nejvyš-
ším soudem.
Bohumil Modrý se tohoto

dne již nedočkal, zemřel
v roce 1963 ve věku 46 let na
následky pobytu v uranových
dolech. V roce 2009 byla na
budově v Pštrossově ulici
v Praze 1, kde zatýkání hoke-
jistů začalo, odhalena pamět-
ní deska. PUR a ČTK

S. Konopásek (vlevo nahoře), B. Modrý (dole), A. Španninger a A. Bubník na místě činu 3x MAFRA

Od včerejška mohou diváci
na portálu DAFilms.cz vidět
dva dokumenty, které měly
předpremiéru na festivalu Je-
den svět. Jejich premiéra v ki-
nech se odkládá. Filmy Země
medu a Pro Samu simohou zá-
jemci stahovat do 19. března.
Na portálu Aerovod lze vidět
historickou romanci Portrét
dívky v plamenech. ČTK

SHAKER od 17.00 středa a pátek
ÓČKO STAR HITY TVÉHO

ŽIVOTA

facebook.com/ockostar

inzerce

Přesně před 70 lety zatkli
československé hokejisty

Nové filmy.
Aspoň on-line

Krátce

Kontrafakt v září
Plánovaný křest alba
Real Newz slovenské
hiphopové kapely Kon-
trafakt, jenž se měl ko-
nat 21. března ve Foru
Karlín, se odkládá. Skupi-
na v Praze zahraje 4. zá-
ří. Zakoupené vstupenky
zůstávají v platnosti.

Weeknd v Praze
Kanadský r’n’b zpěvák
TheWeeknd vystoupí po-
prvé v České republice.
Jeden z komerčně nej-
úspěšnějších hudebníků
uplynulého desetiletí za-
vítá 1. listopadu do praž-
ské O2 areny s novým al-
bem After Hours.

Další úspěch
Režisér a producent fil-
mu Nabarvené ptáče Vác-
lav Marhoul získal cenu
pro nejlepšího režiséra
na Mezinárodním filmo-
vém festivalu FEST v srb-
ském Bělehradu. MET



www.metro.cz SERVIS pátek 13. března 2020 17

10/14 °C6/10 °C4/8 °C7/11 °C

PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRA

Napište svou bublinu

DNES

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

„Nemyslete si,
že mě opijete
rohlíkem!“

RADIM SMITH
Facebook

Teplotní rekordy: -11,8 °C (1785) 18,7 °C (2002)

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. lék k mazání 2. plemeno 3. nádoba na kytici
4. spěch 5. tajenka 6. část zvonice 7. životní cesta
8. kosatec (sloven.) 9. nemoc rtu

Pom.: íris

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Poldové

a nemluvně (10/13)
21.10 13. komnataTomášeBábka
21.40 Všechnopárty
22.35 Profesionálové
23.25 Kriminalista
00.25 AZ-kvíz
00.55 Objektiv
01.25 Banánové rybičky
02.00 Bydlení je hra
02.30 Dobré ráno
05.00 Hobby naší doby
05.30 Události v regionech

16.25 Neobyčejnámláďata (4/6)
17.10 Balkánem nahoru a dolů

s AdamemOndrou (3/6)
17.40 Fotbal: FK Jablonec-

-FC Fastav Zlín
20.15 Zázračná planeta:

Afrika (2/5)
21.10 Medicejové:

Lorenzo Nádherný (2/8)
Historický seriál (It./VB, 2018)

22.10 Učitel II (1, 2/8)
23.45 Tucker & Dale vs. Zlo

Parodie (USA/Kan., 2010)
01.15 Světové války (3/6)
02.00 Most, věc veřejná
02.30 Návraty k divočině
02.55 Mateřština na rozcestí
03.20 Přísně tajné vraždy
03.35 Zatopené osudy

15.55 Dr. House III (12)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3850)

Seriál (ČR, 2020)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Nejkrásnější hádanka

Pohádka (ČR, 2007)
22.20 Rychle a zběsile 5

Akční film (USA, 2011)
00.45 Mentalista V (20, 21)

Krimiseriál (USA, 2012)
02.20 Dr. House III (12)
03.10 Co na to Češi
03.50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (658)
04.55 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Máme rádi Česko
21.55 Mechanik zabiják 2

Akční thriller (USA, 2016)
00.00 Policie v akci
01.00 Walker, Texas RangerV (7)

Kódový název: Vážka.
Akční seriál (USA, 1996)

02.00 Námořní vyšetřovací
služba IV (16)
Krimiseriál (USA, 2006)

03.00 Jake a Tlusťoch IV (7)
04.00 Prostřeno!
05.40 Pohoda u krbu

13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Vohákni se jako BOOH
14.35 Óčko trendy
15.00 Smash!
15.05 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Óčko hity
17.00 Novinky
18.00 Vohákni se jako BOOH
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride
1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro. FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 13. března 2020 18

Petra Štancová
Otužovat se, vyspat
se, nestresovat se,
chodit častěji ven.

Anketa

Jak posílit imunitu? Co pomáhá vám?

KristýnaMalá
Hlavně

hodně ovoce
a zeleniny.

Na Instagramu působí jako@522xboy a z jeho humoru trochu
mrazí. Ale pro ty z nás, kteří se každoročně trápí s podáním
daňového přiznání, dostává vtípek nový rozměr. Děkujeme
a těšíme se na trefné příspěvky od všech instagramových
fanouškůMetra. Tagujte #metrotag a #mojemetro.

Kamil Bandžak
Dobrá nálada
a optimismus,

ostatní se dostaví.

@mojemetro

SPOJENECTVÍ
Ještě jednou se vrátím ke slovenským volbám, ale tentokrát
k vazbě na českou politickou scénu. Mnoho komentátorů vy-
užívalo dílčí výsledky slovenských voleb k hledání paralel se
situací na české politické scéně.
Někteří se zaměstnávali hledáním „českého Matoviče“, jiní si
všímali nevalných výsledků „prezidentských stran“ u nás i na
Slovensku. Možných vazeb mezi výsledky slovenských voleb
a českou politickou realitou by se dalo najít několik.
Jedním z největších překvapení slovenských voleb byl těsný
neúspěch bloku dvou stran – Progresivního Slovenska a Spo-
lu. Ve volbách získal tento blok necelých sedm procent, což je
ale dle slovenského volebního zákona přesně hranice, kterou
pro postup do skrutinia potřebují koalice tvořené ze dvou

a tří subjektů. Aliance
stran Progresivní Sloven-
sko a Spolu bez nadsázky
vlastně doplatila na to, že
se nesnažila volební zá-
kon obejít.
Přitom z vícero stran
a hnutí byly složeny
i jiné formace (včetně

suverénně vítězného hnutí Obyčejných lidí a nezávislých
osobností či strany Svoboda a solidarita), které ale účelově vy-
stupovaly jako jeden kandidující subjekt a vztahovala se tak
na ně jen pětiprocentní hranice.
Zvýšený práh pro úspěch ve sněmovních volbách je tím, co
komplikuje alianční spojenectví i v českých volbách. U nás je
navíc hranice ještě o dost vyšší, dvě strany potřebují deset pro-
cent, tři musí dosáhnout na alespoň 15 procent.
Riziko propadu hlasů při vystupování jako klasická koalice je
tak ještě vyšší než na Slovensku. Budiž to poučení pro české
politické strany, které o různých formách spojenectví inten-
zivně uvažují.

Citát

Zvýšený práh
komplikuje alianční
spojenectví
i v českých volbách.

Dopisy a vzkazy

SNÍH

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Ani sami bohové
Minulý pátek jste uvedli
článek o akčních filmech
s virovou tematikou.
Jako první jste rozebírali
Přejezd Cassandra, že prý
jde o „velice povedený
film“. Povedený? Možná
pro zcela laického diváka,
kterému (obrazně řečeno)
nevadí, že věci ve filmu pa-
dají na strop, a ne na pod-
lahu, že voda z kohoutku
vytéká vodorovně a namís-
to k zemi padá k severu či
že v obchodě nakupujete
tak, že peníze dává ob-
chodník vám. Téměř vše,
co se týkalo železnice,
tam bylo též špatně. Jen
namátkou – pár metrů
před jedoucím vlakem se
přehazují výhybky, což
opravdu není možné.
Isaac Asimov v knize Ani
sami bohové napsal, že au-
tor může ignorovat třeba
fyzikální zákony, ale pou-
ze v případě, že na tom vy-
staví příběh (viz právě děj
oné knihy). Pokud je igno-
ruje bez tohoto účelu, je
pouze hlupák a ignorant.
O autorech filmu Přejezd
Cassandra to platí také.

ALEŠ LIESKOVSKÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek



komerční příloha METROLIVE pátek 13. března 2020 19

Přáli byste si někdy utéct
z každodenního stresu na
opuštěný ostrov, který byste
si mohli podle svého přetvo-
řit na vlastní ráj na Zemi?
S novým dílem hry Animal
Crossing: New Horizons pro
konzoli Nintendo Switch si
ulevíte od shonu a starostí po-
sledních týdnů kdykoli bude-
te chtít. Nechte se přenést do
světa, kde jedinými hranice-
mi vaší fantazie budou západy
slunce na písečných plážích.
A co všechno vás v tomto

novém dobrodružství bude
čekat? Začněme například no-
vým systémem craftění, kte-
rý vám umožní postavit si
vše, na co si vzpomenete.
Zpestřete si své okolí nábyt-

kem všemožných tvarů a vy-
tvořte si praktické nástroje
různých využití. Poté, co bu-

dete spokojeni se svým pří-
bytkem a jeho okolím, může-
te se pustit do objevování roz-

lehlého ostrova plného růz-
norodých zvířat a dalších roz-
todivných stvoření.

A pokud byste se snad za-
čali cítit osaměle, pozvěte
své přátele, aby se k vám
v tomto jedinečném virtuál-
ním světě připojili – a stavte
jej k obrazu svému. Užijte si
společné budování obydlí,
odpolední pikniky a večerní
sledování západů slunce za
horizont.
Lístek na opuštěný ostrov

plný příležitostí si můžete
předobjednat již dnes. Aktuál-
ně ho nejlevněji pořídíte v in-
ternetovém obchodě Mironet
za pouhých 1190 korun. Do
objevování se budete moci
pustit již za týden, Animal
Crossings: New Horizons vy-
chází na Nintendo Switch
v pátek 20. března.

Pražské studio
vyvinulo kino ve
virtuální realitě.
Může jít o další
vývojový stupeň
kinematografie.

Společnost Brainz Immersive
z Vinohrad nabízí jako první
a zatím jediná česká firma
službu kina s virtuální reali-
tou (VR) nazvanou Brainz VR
Cinema.
„Prostřednictvím speciální-

ho softwaru a headsetu
umožňuje divákům ocitnout
se přímo v trojrozměrném
filmu, který se navíc spustí
na všech sledovacích zaříze-
ních současně,“ uvádí Robin
Pultera, ředitel Brainz Im-
mersive. Společnost již doda-
la službu na řadu českých fil-
mových festivalů, v součas-
nosti její ambice míří do za-
hraničí.

Revoluce
v kinematografii
Studio reaguje na nové pří-

ležitosti ve filmovémprůmys-
lu. Do budoucna by totiž vir-
tuální realita mohla po 4DX
či 5D kinech představovat dal-
ší pozoruhodnou úroveň ki-
nematografie.
„Vzniká celá řada snímků

určených pro virtuální reali-
tu. Ta začíná vedle nových fil-
mových studií zajímat i ta za-
vedená, včetně známých reži-
sérů, jako je Kathryn Bige-
lowová nebo Ridley Scott. Me-
xický režisér Alejandro Gon-
zález Iňárritu dokonce získal
za svůj krátkometrážní VR
film Carne y Arena v roce
2017 Oscara,“ uvádí ředitel
Pultera.
Po vývoji pilotní verze se

služba Brainz VR Cinema
loni představila na filmových
festivalech v Třeboni, Zlíně
a Uherském Hradišti a letos
v lednu byla už podruhé k vi-
dění na pražském Festivalu
krátkých filmů.

Zážitek na klíč
Virtuální kino se uplatní

i pro firemní prezentace, ško-
lení zaměstnanců, veletrhy
nebo různé zábavní akce, kte-
ré chtějí účastníkům nabíd-
nout nevšední zážitek. „Naše
služba řeší problém se zatím
nízkým rozšířením VR vyba-
vení,“ upozorňuje Pultera.
A dodává, že jeho forma dodá-
vá a pronajímá celé virtuální
kino na klíč, včetně proškole-
né obsluhy. Kromě softwaru
a headsetůOculus Go dodává-
me i 360° videoobsah. Záro-
veň technologie může pře-
hrát i obsah vytvořený přímo
klientem. „Stačí nahrát videa
ve vhodném formátu do naší
platformy,“ uzavírá Pultera.

Do vývoje softwaru společ-
nost dosud investovala milio-
ny korun, technologii však
neustále vylepšuje a intenziv-
ně testuje. V současnosti pro-
najímá dvacet headsetů se
dvěma záložními, do budouc-
na jich plánuje poskytovat ně-
kolikanásobně více.

Při pořizování nového moni-
toru se vyplatí zamyslet nad
tím, jaké jsou vlastně vaše
priority. Chcete ostrý a kvalit-
ní obraz, ale herní třída je na
vás zbytečně drahá? A co
když se vám levnější monitor
po vypršení záruky pokazí?
Co pak s ním?
Všechny starosti řeší ně-

mecká značka Terra, která
přichází se sérií moderních
monitorů, které dobře vypa-
dají,mají skvělý obraz a pane-
ly v nich jsou tak kvalitní, že
na ně dostanete hned pětile-
tou záruku výměny kus za

kus. A to už při vadě byť jen
jediného pixelu.
Nyní se podrobněji podívá-

me na zlatý střed této nové
řady. Model Terra 2463W má
úhlopříčku 23,8" a vejde se
tak i do menší pracovny. Do
většího prostoru pak můžete
postavit rovnou dva tyto mo-
nitory vedle sebe díky jejich
tenkým rámečkům. Full HD
rozlišení tohotomonitoru po-
tom zajistí ostrý obraz, na
kterém budou dobře vypadat
filmy, seriály, hry i prezenta-
ce. O věrné podání barev se
postará technologie IPS, kte-

rá navíc zaručuje perfektní
pozorovací úhly.
Hlavní výhodou je ale zmi-

ňovaná pětiletá záruka. Tato
záruka navíc funguje formou
výměny kus za kus. Pokud
byste tedy náhodou na obra-
zovce objevili vadný pixel,
monitor přinesete nebo zašle-
te zpět a problémový kousek
vám bude rovnou vyměněn
za nový. Tuto skvělou nabíd-
ku najdete pouze v interneto-
vém obchodě Mironet, kde
vás tento model s pětiletou
zárukou přijde na pouhých
4399 korun – a to se vyplatí.

Hra pro konzoli Nintendo Switch 2x MIRONET

Bezstarostný svět. Vlastní vytvořený

Virtuální realita po česku BRAINZ IMMERSIVE

Německá značka

5.399,-

Pětiletá záruka
0 vadných pixelů

úhlopříčka 23,8” / Full HD rozlišení
IPS technologie / garance výměny kus za kus

TERRA LED 2463W GREENLINE PLUS

www.mironet.cz

Každý pixel. Pětiletá záruka

Stříbrné plátno, nebo sci-fi?



Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088217035

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 217188

Služby - nabídka
• Pronájem Limuzíny Hum-
mer 2, svatby a rozlučky ze svo-
bodou, Praha a okolí do 200
km. Tel.: 602260297. 217908

• AVELON nabízí volnou sta-
vební kapacitu na rekonstruk-
ci bytů, koupelen, kanceláří a
obchodů, včetně úklidu. Pra-
ha a okolí. Tel. 603527872218163

• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování, stavební povolení, ko-
laudace, rekolaudace a změny
užívání staveb. www.kolauda-
ce-jednoduse.cz Tel.:
731124671218324

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
776444920218417

Práce - nabídka
• Autoservis v Praze 4 přijme
brigádníky do pneuservisu.
Mzda 130-180 Kč/hod. Zkuše-
nost s přezouváním pneuma-
tik výhodou. Nástup ihned.

Tel: 603276920. • 216906

• Casino v centru Prahy při-
jme nové kolegyně na pozici
barmanky, pokladní a krupié-
ry. Smlouva na dobu neurči-
tou. Zaškolení zajistíme. Tel.:
601328250.217021

• NABÍZÍME 146 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Více na tel.: 222534534,
777335756217717

• Brigády pro každého - práce
na pokladně, pultový prodej a
dopek pečiva 146-160 Kč/hod,
prodejny po celé Praze. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz217738

• Učitelku/učitele Informati-
ky na plný úvazek přijme VOŠ
pedag. a sociální, SOŠ pedag.
a Gymnázium, Praha 6, Evrop-
ská 33. Nástup 25.8.2020. Na-
bídku s přehledem praxe a
vzdělání zašlete na e-mail:
robova@pedevropska.cz217964

• Učitelku/učitele Dramatic-
ké výchovy na plný úvazek při-
jme VOŠ pedag. a sociální,
SOŠ pedag. a Gymnázium, Pra-
ha 6, Evropská 33. Nástup
25.8.2020. Nabídku s přehle-
dem praxe a vzdělání zašlete
na e-mail:
robova@pedevropska.cz217966

• Učitelku/učitele Anglického
jazyka na plný úvazek přijme
VOŠ pedag. a sociální, SOŠ pe-
dag. a Gymnázium, Praha 6,
Evropská 33. Nástup
25.8.2020. Nabídku s přehle-
dem praxe a vzdělání zašlete
na e-mail:
robova@pedevropska.cz217968

• Učitelku/učitele Výtvarné
výchovy – českého jazyka na
plný úvazek přijme VOŠ pe-
dag. a sociální, SOŠ pedag. a
Gymnázium, Praha 6, Evrop-
ská 33. Nástup 25.8.2020. Na-
bídku s přehledem praxe a
vzdělání zašlete na e-mail:
robova@pedevropska.cz217970

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme koordinátora zaměstnává-
ní pro osoby se zdravotním po-
stižením. Požadujeme: zkuše-
nost se zaměstnáváním lidí s
mentálním postižením. Nabízí-
me: výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, 5 týd-
nů dovolené, obědy 28,- Kč,
Fokus Pass 1000,- Kč/čtvrtlet-
ně, příspěvek na penzijní při-
pojištění, 1 masáž v pracovní
době zdarma a velmi přátel-
ský kolektiv! CV včetně moti-
vačního dopisu zašlete na
email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.218107

• CSOP Pha 10 přijme vedou-
cí/ho zdravotní péče. Nást.
plat až 44 000 dle odborné pra-
xe, osobní ohodnocení, přípl.
za vedení, letní a zimní odmě-
ny, čtvrtletní odměny, strav-
né, jesle, 5 týdnů dovolené.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na:
doubravova@csop10.cz ,
775431594.218085

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
pro I.stupeň kvalifikované-
ho/ou učitele/ku na plný úva-
zek, učetele/ku pro II.stupeň –
M,FY,ČJ,Z,INF,AJ,TV,HV,VV na
plný úvazek. Nástup září 2020.
Váš životopis zasílejte prosím
na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledáme pro I.stupeň kva-
lifikovaného/ou učitele/ku
pro nově otevřenou alternativ-
ní třídu, na plný úvazek. Ná-
stup září 2020. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
NickPaulWilson@gmail.com.
Bližší informace na tel.čísle:
774507713-Nick Wilson a spe-
ciální/ho pedagožku/ga Ná-
stup září 2020. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
jana.ceskova@zscakovice.cz.218090

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, obědy
28,- Kč, Fokus Pass 1000,-
Kč/čtvrtletně, příspěvek na
penzijní připojištění, 1 masáž
v pracovní době zdarma a vel-
mi přátelský kolektiv! Rádi
Vás zaučíme! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.218103

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní ohodnocení, 5 týdnů dovo-
lené, příplatky, dotované stra-
vování, Fokus Pass 1000,-
Kč/čtvrtletně, příspěvek na
penzijní připojištění, 1 masáž
v pracovní době zdarma, pří-
jemný a velmi přátelský kolek-
tiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.218111

• Přijmu venkovní obsluhu na
čerpací stanici na Praze 9. Na-
bídky na email:
omnif@omnif.cz nebo tel.
777213490218292

• Dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 218296

• Správce sítě na 0,4 úvazek s
nástupem ihned hledá ZŠ a
MŠ v Praze 8-Ďáblicích. Nabíd-
ky s CV zasílejte:
reditel@skoladablice.cz, tele-
fon: 601214821, www.skolada-
blice.cz.218301

• Přijmeme mechanika do
pneuservisu v Praze 9 - Újezd
n.L. na HPP nebo brigádu. Ná-
stup ihned. Tel.: 776106599 218307

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 hod. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704218332

• Úklidová firma přijme inva-
lidní důchodce na 1/2 úvazek
na úklid kanceláří. Mzda 8 500
Kč + bonusy a náborový příspě-
vek 5 000 Kč, Tel.: 774510686218429

• Aktivní seniorka t. č. na vo-
zíčku hledá paní na výpomoc v
domácnosti a doprovod na
jednání cca 5 hodin denně.
Krátký/dlouhý týden. Nástup
možný ihned. ŘP výhodou. Jen
z Prahy. Tel.: 739716358. 218460

• Hledáme pracovníky do os-
trahy i osoby ID, OZZ. Místo:
Praha a okolí. Možnost práce
na HPP/DPP, příplatky a stra-
venky, dle objektu. Tel.:
737483 818 218462

Práce - poptávka
• Vyučený instalatér 65 let hle-
dá práci jako údržbář, nejradě-
ji ve školství. Sportovec, neku-
řák. Nástup možný 1.9.2020.
Tel. 737905914218122

Ostatní
• Fotoaparáty a fototechniku
+ hifi techniku: gramofony,
magnetofony koupím. 70. -
90. léta. Tuzex nebo dovoz (Ja-
ponsko, Německo a jiné). Tel.
603478873218052

Byty - nabídka
• Prodej dvougeneračního
bytu 4+1/L, P-6,Řepy, družstev-
ní, 98m2, po rekonstrukci, mě-
síční náklady 7.600 Kč. Vhod-
né jako investice i k pronájmu.
Cena 3.350.000 Kč. Volejte
777839786217133

Byty - poptávka

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem nebo před privatizací,
dám náhradní byt, vyřeším
exekuci na nemovitosti. Volej-
te 776363636. 216449

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 217229

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem nebo před privatizací,
dám náhradní byt, vyřeším
exekuci na nemovitosti. Volej-
te 776363636. 217859

• Dobře zaplatím byt s PRIVA-
TIZACÍ, Družstvo i Osobní vlast-
nictví. Starší osoby mohu ne-
chat v bytě na dožití. Děkuji J.
Jurdová 725805115218134

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665218437

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 217270

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873218031

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213973

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 217815

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535217931

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873218011

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155217835

Hobby - nabídka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas, i mistrov-
ské, vše v jakémkoliv stavu i
poškozené. Nabídněte pro-
sím, tel.: 728279034. 218065

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

Pomocné a úklidové práce
výplata týdně na ruku nebo účet

Požadujeme: platný zdravotní
průkaz, výpis TR, věk 18+
Nabízíme: výplata týdně na ruku či
na účet, dlouhodobá spolupráce,
příjemné pracovní prostředí,
ranní/noční (dle domluvy)
V případě zájmu volejte na tel:
+420 608202100 nebo
+420 608202535

přijme společnost provozující tepelná
zařízení pro lokalitu Praha.
Požadujeme 3 roky praxe,

spolehlivost, trestní bezúhonnost.
Nástup dle domluvy. Prosím volejte
personální oddělení společnosti
COM-TIP, tel. 261 213 025-7

paní Řápková.

Topiče - obsluhu
plynových koTelen a
výměníkových sTanic

Chceš opravovat
TOP traktory?

Ideální bude, když budeš vyučený
v oboru opravář zemědělských
strojů (absolventi vítáni), vlastníš
řidičské oprávnění skupiny T

a hlavně pokud máš chuť učit se!
Za to očekávej skvělou finanční

odměnu (až 45.000,- Kč), stravenky,
příspěvek na penzijní a životní

připojištění, flexibilní pracovní dobu
a fajn kolegy.

Práce je v oblasti Praha-východ
a okolí.

KONTAKT
Tel: 606 089 306, praha@aprofes.cz

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 663

POZOR
NÁBOR

na pozice
HLÍDAČ, STRÁŽNÝ,

RECEPČNÍ
až

30000 Kč/měsíc
Tel.: 732 730 330

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 13. března 2020 21

Fotbal se hrát
nebude. Zruší
se i šampionáty?

Kvůli pandemii vláda zakáza-
la v Česku sportovní akce
s účastí nad třicet osob. Sezo-
na hokejové extraligy byla po
vyhlášení nouzového stavu
kvůli koronaviru definitivně
ukončena. Mistrovský titul
nebude udělen. Od dnešního
rána platí také zákaz vstupu
na krytá sportoviště, což zna-
mená zastavení sportovního
života v zemi. Všechny soutě-
že už přerušily domácí bas-
ketbalový či volejbalový svaz.

Sportovci a kluby mohou mít
za současných podmínek pro-
blémy také s organizací tré-
ninků.
Nejistý je osud dvou nejvyš-

ších fotbalových soutěží.
V první lize zbývá odehrát
šest kol základní části a ná-
sledná pětikolová nadstavba.
Tabulku vede obhájce titulu
Slavia Praha o osm bodů před
Plzní. „Ligová fotbalová asoci-
ace musela odložit všechna
střetnutí obou nejvyšších sou-
těží až do odvolání nouzové-
ho stavu. O dalším vývoji
bude LFA jednat s ohledem
na další vývoj epidemiologic-
ké situace v Česku a v soula-
du s dalšími opatřeními čes-
kých státních orgánů,“ uved-

la asociace v prohlášení.
O přerušení zápasů rozhodla
také Fotbalová asociace ČR,
která řídí nižší soutěže od tře-
tí ligy včetně mládežnických
a také domácí pohár MOL
Cup. Odloženy byly i všechny
akce reprezentačních výběrů
do 17 a 19 let, které se měly
konat od 14. března do
14. dubna. V ohrožení je rov-
něž fotbalové mistrovství Ev-
ropy. Evropská fotbalová
unie UEFA bude o jeho osudu
jednat příští úterý.
Server The Hockey News

včera uvedl, že bude zrušeno
květnové hokejové mistrov-
ství světa ve Švýcarsku. Mezi-
národní hokejová federace
IIHF to však nepotvrdila. ČTK

Hokej bude letos bez mistra

Vyhrál Nor,
Krčmář byl
třináctý
Po zlatém hattricku v No-
vémMěstě na Moravě vy-
hrál Johannes Bö i posled-
ní sprint sezony ve fin-
ském Kontiolahti. Nor zví-
tězil o 21 sekund před fran-
couzským rivalem v boji
o velký křišťálový glóbus
Martinem Fourcadem
a má k zisku trofeje blíž.
Nejlepším z Čechů byl třicá-
tý Michal Krčmář. Ondřej
Moravec obsadil 33. místo
a do stíhacího závodu se
dostal i dvaapadesátý
Adam Václavík. Další pro-
gram biatlonového seriálu
je však s otazníkem. Včera
bylo zrušeno finále v Oslu,
kde se mělo závodit kon-
cem příštího týdne. AP

Mezinárodní atletická federa-
ce uložila Rusku pokutu de-
set milionů dolarů, tedy asi
228milionů korun, za poruše-
ní dopingových pravidel.
Rada Světové atletiky na vče-
rejším zasedání obnovila pro-
ces udělování neutrálního sta-
tusu pro ruské atlety, ale
omezila jejich počet na vel-
kých akcích. Na olympij-
ských hrách a šampionátech
jich bude moci startovat ma-
ximálně deset. Letos se to ve-
dle letních her v Tokiu týká
také srpnového mistrovství
Evropy v Paříži, květnového
mistrovství světa družstev
v chůzi a podzimního půlma-
ratonského světového šampi-
onátu v Gdyni. Nevztahuje se
to na juniorskéMS ani na jed-
norázové mítinky. ČTK

• Opuštěné, bohaté paničky se
nudí a mají chuť na sex. Napiš
jim SMS ve tvaru 94CNX a text
na 909 15 45

• Jsemmladá a bez zkušeností.
Naučíš mě, jak na to? Jana, 23,
Smíchov. Cinkni na 909 90 99 25
nebo mi písni SMS na 909 15 50
s kódem 93HRS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Pauzu má také NHL, maraton
nebude.

● Česká fotbalová reprezentace
si v březnu v USA nezahraje.
Přípravné zápasy s Mexikem
a Hondurasem byly zrušeny.

● V USA byl podle očekávání
zrušen po Indian Wells další
velký tenisový turnaj mužů
i žen v Miami.

● Světový pohár skokanů na ly-
žích byl dva závody před kon-
cem předčasně ukončen. Cel-
kovým vítězem je podruhé
Rakušan Stefan Kraft.

● Basketbalová federace FIBA
přerušila všechny své soutěže
včetně Evropské ligy basketba-
listek s účastí USK Praha a Ligy
mistrů, kde hraje Nymburk.

● Vedení kanadsko-americké
NHL přerušilo kvůli pandemii
koronaviru na neurčito.

● Česká vytrvalkyně Marcela Jo-
glová na maratonu v Rotterda-
mu na olympijský limit neza-
útočí. Závod byl odložen.

● V úterý se nebude hrát ani jed-
na z dvou odvet Ligy mistrů.

Další novinky

Intimní

Je hotovo.
Nahoru jdou
Budějovice
Hokejová extraliga se po
sedmi letech vrací do jiho-
české metropole. První ho-
kejová liga byla kvůli šíře-
ní koronaviru předčasně
ukončena. Postupují České
Budějovice, které vyhrály
základní část. Rozhodl
o tom výkonný výbor Čes-
kého svazu ledního hoke-
je. K ukončení první ligy
sáhl svaz poté, co tento
krok ve středu podpořilo
sedm z deseti účastníků
vyřazovací části soutěže.
Motor ovládl základní
část se ziskem rekordních
153 bodů, o 44 bodů před
druhým Přerovem. MAFRA

Tvrdý trest.
Jen deset Rusů

Čeští tenisté se ve finálovém
turnaji Davisova poháru utka-
jí ve skupině C s Francií a Vel-
kou Británií. O složení sku-
pin rozhodl los v Londýně.
Hrát se bude v Madridu od
23. do 29. listopadu. „Určitě
je to nepříjemný los, alemoh-
lo to být horší i příjemnější.
Je to takový střed,“ uvedl ka-
pitán Jaroslav Navrátil. „Nedá
se nic dělat, je to dané amusí-
me se s tím porvat. Pojedeme
do Madridu s tím, že nemá-
me co ztratit. Uvidíme, v ja-
kém složení týmy přijedou
a jak to bude.“ Francie dosta-
la do letošního finálového
turnaje divokou kartu. Brito-
vé se kvalifikovali díky semifi-
nálové účasti v minulém roč-
níku. Češi postoupili po vý-
hře nad Slováky. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1Těžký los.

Velká Británie
a také Francie



Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 11. 3. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

3 490,-

2 790,-
obj. kód: WH603r3b

Tisíce produktů
ihned k odběru

Na všech 38
pobočkách

Více informací na alza.cz/den-s-alzou

Kdo vás od něj
odtrhne?

24“ Samsung S24R350
24“ LCD monitor s Full HD rozlišením
Vstup HDMI 2.0 a VGA
Barevná hloubka 8 bit, obnovovací frekvence 75 Hz
Hodnota jasu 250 cd/m2, filtr modrého světla

Ovládejte svoji
domácnost

Google Home Mini
Hlasový Google Assistant pro Android a iOS
Slouží k ovládání chytré domácnosti
Podpora Spotify, micro USB výstup
Individuální rozpoznávání hlasu

Berte si párty
s sebou

JBL Partybox 300
Přenosný Bluetooth reproduktor
Špičkový zvukový výkon 240 W, světelné efekty
Baterie vydrží až 18 hodin, Bluetooth
Vstup pro připojení mikrofonu a kytary

Pro dobrý
výhled

Bliz Carver Smallface
Pánské lyžařské brýle velikosti S
Dvojitý zorník, úprava proti zamlžení
Poskytují 100% ochranu před UVA a UVB zářením
Splňují normy CE Directive a European Standard

Potěšte
mazlíčky

Whiskas granule s tuňákem 14 kg
Granule pro kočky všech plemen
Příchuť tuňáka, napomáhají čištění zubů
Omega 6 mastné kyseliny a zinek pro zdravou kůži
Vitamin A pro dobrý zrak vaší kočky

-20 %

-10 % -18 %

-57 % -17 %

999,-

899,-
obj. kód: GOOGH21

10 990,-

8 990,-
obj. kód: JJ090g8s

2 199,-

939,-
obj. kód: SPTbo136

649,-

539,-
obj. kód: KRMrk1830

15 999,-

13 999,-
obj. kód: ONE0006b1

-13 %Mějte velký
přehled

OnePlus 7T
6,55“ AMOLED displej s jemným rozlišením
8jádrový procesor Qualcomm Snapdragon 855+
RAM 8 GB, fotoaparát 48 + 12 + 16 Mpx
Dual SIM, čtečka otisků prstů, rychlé 30W nabíjení


